
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34072 113Quinta-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2019

ERRATA
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP N.º 72/2019/FSCMP
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:  34070

Protocolo: 510719
Onde se lê: Pregão Eletrônico SRP nº 60/2019/FSCMP
Leia-se: Pregão Eletrônico SRP nº 72/2019/FSCMP
Inclui-se: Itens Fracassados: 05 e 14.
Belém-Pa, 23/12/2019
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510880

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data assinatura: 16/12/2019
Contrato: 364/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 16/12/2019 a 16/12/2020, 
com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de en-
doscopia.
Valor: R$ 353.486,75
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269006841 e 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: ENDOCLIN SOCIEDADE SIMPLES LTDA - ME, CNPJ/MF n.º 
05.163.766/0001-00
Endereço: Rua Boaventura da Silva, nº 1522 (altos), Bairro Umarizal, Be-
lém/PA, CEP: 66.060-060
Telefone: (91)32664747
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511059

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1121/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ELAINE CRISTINA 
DOS SANTOS CARNEIRO, Cargo de Agente de Artes Praticas, Matrícula Nº 
54189380/1, no período de 17/02/2020 a 17/03/2020, referente ao exer-
cício de 2018, no período aquisitivo de 01/04/2018 a 31/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510986
PORTARIA Nº 1124/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) KARLA ANYK CARNEI-
RO DOS SANTOS FURTADO, Cargo de Agente de Artes Praticas, Matrícula 
Nº 57174467/1, no período de 17/02/2020 a 17/03/2020, referente ao 
exercício de 2018, no período aquisitivo de 01/08/2018 a 31/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510983
PORTARIA Nº 1122/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) THAINA SADALA DA 
SILVA, Cargo de Assistente Administrativo, Matrícula Nº 57194855/1, no 
período de 03/02/2020 a 04/03/2020, referente ao exercício de 2018, no 
período aquisitivo de 28/12/2018 a 27/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510977
PORTARIA Nº 1117/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 5.810/94, aos 
servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de FE-
VEREIRO/2020.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ADRIANNE ARRAES DO AMARAL 57194643/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 17/02/2020 17/03/2020

ALCILEA TEIXEIRA DA SILVA 5902416/3 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 17/02/2020 17/03/2020

ALEX PACHECO FERREIRA 57175700/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 17/02/2020 17/03/2020

AMILCAR DE CARVALHO CORREA 5563178/7 Médico com Espe-
cialidade 2018 17/02/2020 17/03/2020

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA 
SILVA 57188801/2 Tecnico de Enfer-

magem 2019 17/02/2020 17/03/2020

ANA ANDREA DE SOUZA HAGE 57193623/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 17/02/2020 17/03/2020

ANA ROSELY MIZUNO TAVARES 5172608/1 Agente de Serviços 
Gerais 2018 17/02/2020 17/03/2020

ANDREA BRITO NASCIMENTO 57196530/1 Tecnico de Labo-
ratorio 2018 17/02/2020 17/03/2020

ANDRENILZE VIVIA CORDOVIL 
CASTRO 57192649/1 Tecnico de Enfer-

magem 2018 18/02/2020 18/03/2020

ANDRESSA TAVARES PARENTE 57174902/1 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 18/02/2020 18/03/2020

ANTONIO JORGE SILVA RODRIGUES 54191415/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 17/02/2020 17/03/2020

BELQUES VASCONCELOS FERREIRA 54196885/2 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 03/02/2020 03/03/2020

CARLA SUELY FERNANDES DE LIMA 5813433/4 Médico com Espe-
cialidade 2018 17/02/2020 17/03/2020

CELYNE AGRASSAR DA SILVA 
APOLINÁRIO 80845942/2 Médico com Espe-

cialidade 2018 17/02/2020 17/03/2020

CINTHYA CAVALCANTE COELHO 
BOTELHO 54186995/3 Médico com Espe-

cialidade 2018 03/02/2020 03/03/2020

DANIEL ANDRE LIMA LOPES 54191221/2 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 17/02/2020 17/03/2020

DENIZE MENDES DE OLIVEIRA 57174642/2 Tecnico de Enfer-
magem 2018 03/02/2020 03/03/2020

DEUZARINA BARATA DO CARMO 5173108/1 Agente de Saude 2018 01/02/2020 01/03/2020

EDILENE DA SILVA DORIA 54195110/1 Enfermeiro com 
Especialidade 2018 03/02/2020 03/03/2020

EDMILSON GOMES CORREA 54188007/1 Tecnico de Labo-
ratorio 2018 03/02/2020 03/03/2020

ELINE VALE FERREIRA 5156173/3 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 03/02/2020 03/03/2020

ELIZABETH REGINA DA SILVA 
CASTRO 5762243/3 Médico com Espe-

cialidade 2018 17/02/2020 17/03/2020

ELIZABETH SERRAO VALENTE 5843995/3 Médico com Espe-
cialidade 2018 03/02/2020 03/03/2020

ELTON DE BARROS MEIRELES 55589905/2 Médico com Espe-
cialidade 2017 17/02/2020 17/03/2020

FABIANA SANTANA QUARESMA 57193701/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 16/02/2020 16/03/2020

FABIO CABRAL ALVES 57175701/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 03/02/2020 03/03/2020

FABRICIO MALCHER DE AZEVEDO 
DE OLIVEIRA 54184442/2 Tecnico de Enfer-

magem 2018 03/02/2020 03/03/2020

FERNANDA MARIA PINTO GOMES 57174896/1 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 17/02/2020 17/03/2020

FRANCINETI MARIA RODRIGUES 
CARVALHO 6056644/3 Psicologo 2016 17/02/2020 17/03/2020

FRANCISCO CARLOS FEIO DE 
ARAUJO 5854156/2 Tecnico de Enfer-

magem 2018 02/02/2020 02/03/2020

GISELE QUEIROZ GAMA CORREA 57197876/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 17/02/2020 17/03/2020

HELLEN DE JESUS MOREIRA 
PIMENTA 57206342/1 Tecnico de Enfer-

magem 2018 17/02/2020 17/03/2020

HERNANDES PAULA DA SILVA 57233199/1 Agente Adminis-
trativo 2018 16/02/2020 16/03/2020

IVNA LUCIA SIQUEIRA SALIBA 
REALE 5920546/2 Médico com Espe-

cialidade 2018 17/02/2020 17/03/2020

JESUS DA COSTA AZEVEDO JUNIOR 54184081/3 Nutricionista 2018 03/02/2020 03/03/2020

JOAO BENEDITO CUNHA DA SILVA 5856175/2 Tecnico de Ra-
diologia 2018 17/02/2020 07/03/2020

JOAO PAULO DA SILVA BRANDAO 
ESQUERDO 57175697/1 Agente de Artes 

Praticas 2018 03/02/2020 03/03/2020

JOAO URUBATAN GALENDE DE 
CASTRO 5171652/1 Agente de Serviços 

Gerais 2018 16/02/2020 16/03/2020

JORGE DA LUZ PRESTES 81450/1 Tecnico de Labo-
ratorio 2017 03/02/2020 03/03/2020

JOSE FONSECA DA SILVA FILHO 5919924/2 Médico com Espe-
cialidade 2018 17/02/2020 17/03/2020

JOSE MATEUS CALVINHO DIAS 57194396/1 Tecnico de Ra-
diologia 2018 03/02/2020 22/02/2020

JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR 57192723/1 Assistente Admi-
nistrativo 2018 16/02/2020 16/03/2020

JOSEFA VENANCIO DA SILVA 
AZEVEDO 57194385/1 Tecnico de Enfer-

magem 2018 17/02/2020 17/03/2020

JUCINELZA PANTOJA DA SILVA 5942829/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 17/02/2020 17/03/2020


